Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

Ofício n.o 26312011 - CT - DEFESA CIVIL
Brasília, 14 de dezembro de 2011.

A Sua Excelência o Senhor
Senador José Sarney
Presidente do Senado Federal
NESTA

Assunto: Encerramento dos Trabalhos da Comissão

•
Senhor Presidente,

Na qualidade do Presidente da Comissão Temporária criada nos termos do
Requerimento 171, de 2011, destinada a avaliar e propor alterações no Sistema Nacional de
Defesa Civil e apresentar proposta visando à criação de uma Força Nacional de Defesa Civil,
tenho a honra de comunicar a Vossa Excelência que esta Comissão encerrou seus trabalhos com
a aprovação do Relatório Final, que ora encaminho.

• Atenciosamente,

senadorJt~i~
Presidente da Comissão

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo lI, Ala Alexandre Costa, sala 15 ~ Subsolo

CEP 70.165-900- BrasílialDF; telefone (61) 3303-3511